Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Н Е К Р А С О В С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   От                   2017 года  №
О внесении изменений в Решение Муниципального

Совета сельского поселения Красный Профинтерн

от  21.12.2016 г. №  109 года «О бюджете сельского

поселения Красный Профинтерн на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019  годов»

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН РЕШИЛ:

       Внести в Решение Муниципального Совета сельского поселения Красный Профинтерн от 21.12.2016 года № 109 «О бюджете сельского поселения Красный Профинтерн на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» с  изменениями (от 16.02.2017 года № 118, от 30.03.2017 года № 120)  следующие изменения:

1.     Приложения      1,  2,  4,    6,    8    изложить в редакции приложений   1,  2,  3, 4, 5   к настоящему Решению соответственно.

2.   Статью 1 изложить в следующей редакции:

    «1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн  на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Красный Профинтерн в сумме 73 719 773,17 руб.;

2) общий объем расходов  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн  в сумме  80 719 607,18 руб.;

3) дефицит  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн  в сумме
 7 299 834,01 руб.

2. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн на 2018 год и на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн на 2018 год в сумме  27 349 550 руб. и на 2019 год в сумме 20 008 550 руб.;

2) общий объем расходов  бюджета  сельского поселения Красный Профинтерн на 2018 год в сумме  27 349 550 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме  683 739   руб., и на 2019 год в сумме 20008550 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме         1000428  руб.;

3) дефицит  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн  на 2018 год в сумме 0 руб. и  на 2019 год в сумме 0 руб.»
3.   Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2017 год в сумме  21 413 849,04 рублей,  2018 год в сумме 2 590 000 рублей и на 2019 год 2590000 рублей.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. О. Председателя Муниципального                         Глава сельского поселения Совета сельского поселения                     Красный Профинтерн

Красный Профинтерн

                               Л.А. Валевская                                           Е. В. Терехова
Пояснительная записка

К решению Муниципального Совета сельского поселения Красный Профинтерн «О внесении изменений в Решение Муниципального

Совета сельского поселения Красный Профинтерн «О бюджете сельского поселения Красный Профинтерн на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов»

Основные характеристики  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн в 2017 – 2019 годах:
Сумма доходов  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн на 2017 г. составит  73 419 773,17 рублей, на  2018 год в сумме  27 349 550 рублей и на 2019 год в сумме 20 008 550 рублей, в том числе собственные доходы  бюджета сельского поселения Красный Профинтерн прогнозируются в 2017 году в сумме 19 573 616,44  рублей, в 2018 году – 19 332 000,00 рублей, в 2019 – 19 828 000,00 рублей.

Расходы  бюджета сельского поселения составят в 2017 году   80719607,18 рублей, в 2018 году – 27 349 55,00 рублей, в 2019 году – 20008550,00 рублей.

Таким образом, дефицит  бюджета сельского поселения на 2017 год составляет   7 299 834,01 рублей, на 2018– 0 рублей, на 2019 год – 0 рублей.
Доходы

Сумма доходов бюджета сельского поселения Красный Профинтерн в 2017  составит 73 419 7773,17 руб., увеличение с ранее утвержденным планом составит 14 458 508,53 руб. Увеличение доходов с ранее утвержденным планом происходит за счет увеличения безвозмездных поступлений, а именно:
-   Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 12 685 995,31 руб.;

-  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов в сумме 102 513,22 руб.;

-  Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения увеличится на 1  140 000 руб., и составит 1 537 133 руб.;

-  Сумма прочие субсидии бюджетам сельских поселений увеличится на 530 000 руб., и составит 2 529 940 тыс. руб.

Расходы
      Расходы    бюджета сельского поселения Красный Профинтерн  в 2017 году составят  80 719 607,18  руб., в том числе на реализацию муниципальных программ сельского поселения Красный Профинтерн – 70 307 626,72  руб.,   непрограммные расходы – 10 411 880 46 увеличение  с ранее уточненным планом  составит в сумме 14 458 508,53 руб., в том числе:

-   расходы  муниципальной  целевой программы "Профилактика правонарушений и борьбе с преступностью на территории сельского поселения Красный Профинтерн" уменьшаться на 22 500 руб., и составят 66 500 руб.;

-   расходы  целевая программа "Благоустройство территории сельского поселения Красный Профинтерн "  увеличиться  на 559 268 руб. и составили   4 663072,91 руб.;

-    расходы   муниципальной целевой программы  «Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Красный Профинтерн» увеличится 1 140 000  руб., и составят 21 413 849,04 руб.;
-   расходы ведомственной целевой программы "Реализация молодежной политики  в сельском поселении Красный Профинтерн"  уменьшаться на 50 000 руб.;
-  расходы целевой программы «Поддержка молодых семей сельского поселения Красный Профинтерн в приобретении (строительстве) жилья увеличатся на 43 232 руб., и составят 443 232 руб.;

-    расходы   муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории сельского поселения Красный Профинтерн увеличится на  12 788 508,53 руб., и составят  20 196702 руб.;

  - непрограммные расходы увеличились  на 3 263 135,09 руб. и составили 10 411 980,46 руб.
Иное

Объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда  сельского поселения Красный Профинтерн   на  2017 год составляют  акцизы на  автомобильный  бензин,  прямогонный бензин, дизельное  топливо, моторные  масла  для  дизельных и (или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, производимые на территории     Российской  Федерации подлежащих зачислению  в местный  бюджет  и межбюджетный трансферт, передаваемый бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 20 273 849,04 руб.

Руководитель финансово-экономического

отдела сельского поселения                                                           Т. Н.  Семенова